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تخم مرغ ارزان تر از پارسال شد
رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری 
مرغــداران تخم گذار میهــن از صادرات 
۲۰ هزار تن تخم مرغ در فروردین امسال 
خبــر داد و گفــت: قیمت هــر کیلوگرم 
تخم مــرغ درِ واحدهــای تولیــدی بــه 
۳۰ هــزار تومــان رســیده کــه کمتر از 
قیمت ســال گذشته اســت. به گزارش 
«شــرق» از پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشــاورزی، حمیدرضــا کاشــانی درباره 
وضعیت تولید و بازار تخم مرغ و شرایط 
بانک  آمار  افزود: طبــق  تولیدکننــدگان 
مرکزی تخم مرغ ســال گذشــته کمترین 
نوسان قیمت کالاهای اساسی را به دلیل 
واگذاری تولید و تأمین و بازاررســانی این 
محصول توســط اتحادیه مذکور داشته 
اســت. امســال و یک ماه مانده به عید 
نــوروز و ماه رمضان، مصــرف تخم مرغ 
در کشــور کاهش شــدیدی پیــدا کرد و 
باعث شــد قیمــت تخم مرغ بــه کمتر 
از نرخ مصوب ســال گذشــته برسد؛ به 
طوری که تولیدکنندگان در مدت مذکور 
۱۷ هزار تومان زیر قیمت مصوب ســال 
۱۴۰۲ یعنــی ۴۷ هــزار و ۳۰۰ تومــان و 
۳۰ هــزار تومان زیر قیمــت واقعی این 

محصول را می فروشند.
به گفته او، اکنــون قیمت واقعی هر 
کیلوگــرم تخم مرغ درِ واحدهای تولیدی 
تولید  تمام شــده  اســاس هزینه های  بر 
و نرخ تــورم به ۶۲ هزار تومان رســیده 
و قــرار بود بعــد از عید فطــر نرخ های 
جدید اعلام شــود که هنوز اعلام نشــده 
اســت. کاشــانی تأکید کــرد: اکنون هر 
شــانه تخم مــرغ در خرده فروشــی ها و 
فروشــگاه ها ۶۵ تــا ۷۲ هــزار تومان به 
فــروش می رســد. در دو ســال اخیر با 
برنامه ریزی صورت گرفته توسط اتحادیه، 
ایران از یک کشور واردکننده تخم مرغ به 
یک کشور صادرکننده تبدیل شده است؛ 
یعنــی در ســال ۱۴۰۱ حــدود ۵۵ هزار 
تن و ســال ۱۴۰۲ بیــش از ۱۳۶ هزار تن 
تخم مرغ به کشورهای هدف صادر شده 
است. کاشانی گفت: در فروردین امسال 
۲۰ هــزار تن تخم مــرغ به کشــورهای 
هــدف همچــون افغانســتان، عــراق، 
قطر، ترکمنســتان و امارات صادر شد و 
صادرات همچنان ادامــه دارد و قیمت 
هر کیلوگرم تخم مرغ ایران برای صادرات 
نیز بین ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان اســت که 
همین امر نارضایتی صادرکنندگان دیگر 
کشــورها را در پی داشته است. کاشانی 
با بیان اینکه پروســه تولید گله های مرغ 
تخم گذار کشور ۲۰ماهه است، افزود: به 
دلیل زمان بربــودن این موضوع، کاهش 
قیمت ها و حذف گله های مرغ تخم گذار 
کشــور نگران کننده اســت؛ زیرا اکنون با 
افــت شــدید قیمت ها و حــذف گله ها 
ممکــن اســت در نیمه دوم امســال با 

مشکل روبه رو شویم. 

صعود خیره کننده تخصیص منابع به صندوق های بازنشستگی
نظام بودجه ای در کشور شامل چهار صندوق اصلی تأمین اجتماعی، بازنشستگی کشوری، سازمان 
تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و صندوق بیمه اجتماعی عشایر و روستاییان و همچنین ۱۴ صندوق 
اختصاصی- صنفی دیگر اســت. ۱۴ صندوق اختصاصی-صنفی شــامل صندوق های بازنشســتگی 
کارکنــان فولاد، کارکنان وزارت اطلاعــات، صنعت نفت، بانک ها، بانک مرکزی، وکلای دادگســتری، 
صداوسیما، شهرداری تهران، صندوق آینده ساز، صندوق بیمه ایران، صندوق شرکت ملی صنایع مس، 
صندوق سازمان بنادر و کشتیرانی، صندوق بیمه مرکزی ایران و در نهایت صندوق بازنشستگی کارکنان 

هواپیمایی ملی ایران (که در حال حاضر به صندوق بازنشستگی کشوری منتقل شده است) هستند.
در بودجه های سنواتی ارائه شده به مجلس شورای اسلامی، صندوق بازنشستگی کشوری، تأمین 
اجتماعی نیروهای مســلح و بازنشســتگان فولاد بودجه های جداگانــه ای دریافت می کنند و تعادل 
منابع و مصارف آنها به کمک های دولتی وابستگی بسیار زیادی دارد. سایر صندوق های بازنشستگی 
(۱۴ صندوق نام برده در این گزارش) را هم نمی توان مستقل از بودجه دانست. اکثریت این صندوق ها 
وضعیت مالی مناسبی ندارند و کمبود درآمد آنها از طریق شرکت ها و مجموعه های بالاسری تأمین 
می شود و به این ترتیب درآمد سازمان های تأمین کننده کسری بودجه آنها صرف متناسب سازی منابع 
و مصارف صندوق های زیرمجموعه شــده و اثر آنها بر بودجه یا رشــد بودجه تخصیص یافته دولتی 
(افزایش مصارف بودجه) یا کاهش درآمدهای دولت از محل سود شرکت های دولتی (کاهش منابع 
بودجه ای) خواهد بود. با نگاهی به روند تخصیص منابع به صندوق های بازنشســتگی در ۱۰ ســال 
اخیر مشاهده می شود که روند هرساله افزایشی بوده و منابع تخصیص یافته از حدود ۳۰ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۳۹۴ به بیش از ۴۵۳ هزار میلیارد تومان در ســال جاری و به عبارتی به ۱۵.۱ برابر 
رســیده اســت. همچنین باید گفت در حالی که اعتبارات هزینه ای دولت در سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ 
به میزان ۸۵۱ درصد افزایش داشته، منابع تخصیص یافته به صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق 
تأمین اجتماعی نیروهای مســلح بــه ترتیب ۲،۳۸۵ درصد و ۱،۶۲۶ درصد افزایش یافته اســت. این 
تفاوت میزان رشــد به خوبی بحران زایی رو به افزایش و فشــار هزینه ای این دو صندوق بر بودجه و 
منابع محدود قابل تخصیص آن را نشــان می دهد. علت رشد بیشتر منابع تخصیص یافته به صندوق 
بازنشستگی کشوری در مقایسه با صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح در تعداد مستمری بگیران 
آنهاســت. بر اساس آمار سال ۱۴۰۰ تعداد مستمری بگیران صندوق بازنشستگی کشوری یک میلیون و 

۵۸۰ هزار نفر و برای صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح ۷۲۱ هزار نفر بوده است.
همچنین در بررســی نســبت کمک های دولت به صندوق های بازنشستگی به کل منابع عمومی 
دولت متوجه می شــویم این روند نیز افزایشــی بوده و از ۱۱ درصد کل منابع عمومی دولت در ســال 
۱۳۹۶ به بیش از ۱۶ درصد در ســال جاری رســیده که به معنی افزایش تقریبا ۱٫۵ برابری سهم این 
هزینه ها در هفت سال است. بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط صندوق بازنشستگی کشوری، بودجه 
مصوب این صندوق برای ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۵۳ هزار میلیارد تومان بــوده که از این مبلغ ۲۰۷ هزار 
میلیارد تومان از محل کمک دولت در قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ تأمین شــده اســت و این به معنی 
وابســتگی ســنگین و نگران کننده ۸۱ درصدی این صندوق به دولــت در جهت پرداخت تعهدات آن 
است. نگرانی آنجایی بیشتر می شود که در سال ۱۴۰۱ میزان وابستگی صندوق به کمک های دولت در 

قانون بودجه ۶۷ درصد بوده است.
همچنین در ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ درصد از منابع بودجه از محل کسور بازنشستگی پرداخت شده 
توســط کارمنــدان و کارفرما (دولت) تأمین شــده و به این صورت می توان گفــت که رقمی کمتر از 

۱۰ درصد از منابع این صندوق از محل سرمایه گذاری ها تأمین می شود.
درخصوص صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح با توجه به ارائه نشدن اطلاعات از ارقام منابع 
و مصارف این صندوق که در نوع خود برای یک ســازمان که در سال بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان 
از منابع عمومی دریافتی دارد قابل تأمل اســت، نمی توان  مانند صندوق بازنشستگی کشوری درصد 
تأمین منابع از بودجه دولت را مشخص کرد. با این حال و با توجه به وضعیت آن برآورد می شود که 
همانند صندوق بازنشستگی کشوری، سهم سود حاصل از سرمایه گذاری ها در تأمین منابع این صندوق 
هم بسیار کم بوده و بخش عمده منابع مورد نیاز از محل اعتبارات عمومی محقق می شود.  مانند این 
صندوق درخصوص صندوق بازنشستگی کارکنان وزارت اطلاعات نیز با توجه به عدم ارائه اطلاعات 
(علی رغم تخصیص اعتبار بیش از دو هزار میلیارد تومانی از محل منابع بودجه سال ۱۴۰۳) نمی توان 

اظهار نظر دقیقی درخصوص میزان وابستگی به اعتبارات عمومی داشت. بودجه سال ۱۴۰۲ صندوق 
کارکنــان فولاد مبلغ ۱۵٫۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۱ درصد از این مبلغ از محل اعتبارات دولتی 
بوده است. این رقم در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۵۸ درصد بوده است و شاهد افزایش وابستگی تأمین بودجه 

این صندوق به منابع عمومی هستیم.

دلایل و عوامل وخامت وضعیت صندوق های بازنشستگی
پس از ارائه برخی آمار و اطلاعات درخصوص وضعیت وخیم صندوق های بازنشســتگی و رشد 

نگران کننده ناپایداری منابع مالی آنها به بررسی عوامل و دلایل این اوضاع می پردازیم:
یک- مدیریت سیاســی و غیرتخصصی صندوق های بازنشســتگی: انتصاب مدیران سیاسی به جای 
مدیران تخصصی در صندوق های بازنشســتگی و عمر کوتاه مدیریت در این صندوق ها منجر به عدم 
کارایی و کارآمدی در بخش تناسب بخشی بین منابع و مصارف می شود. انتصاب مدیران سیاسی و با 
تخصص نامربوط در رأس این صندوق ها به شرکت های زیرمجموعه آنها که قاعدتا باید بخش عمده 
منابع صندوق ها را تأمین کنند نیز ســرایت می کند و از بهینه بودن عملکرد مالی این شرکت ها در پی 
انتصاب مدیران پایین دستی و شرکت های زیرمجموعه می کاهد. همچنین مدیران سیاسی و انتصابی 
توسط دولت نمی توانند در برابر قوانین و مصوبات دولتی که منجر به تشدید کسری منابع و مصارف 
صندوق ها می شود و تعهدات مالی سنگینی را به صندوق ها تحمیل می کند، مقاومت کنند و این هم 
به نوبه خود موجب رشد بیشتر شکاف منابع و مصارف صندوق ها و رشد وابستگی آنها به اعتبارات 
دولتی می شــود. مدیریت سیاســی و غیرتخصصی این صندوق ها منجر به عدم استفاده از ابزارها و 
فناوری های روز در جهت چابک ســازی و کوچک سازی ســاختار مدیریتی صندوق ها شده و ساختار 
صندوق های بازنشستگی بسیار فربه شده و بدنه بزرگی از نیروی انسانی و شیوه های سنتی بر آن حاکم 

است و به این ترتیب بخش زیادی از منابع برای تأمین هزینه های اداری صرف می شود.
دو- قوانین دولتی:  در ســال های اخیر قوانین زیادی درخصوص صندوق های بازنشســتگی مصوب 
شــده که بسیاری از آنها جنبه تخصصی بیمه ای نداشته و بیشــتر سیاسی و غیرتخصصی بوده اند و 
منجر به تحمیل تعهدات ســنگین مالی به صندوق های بازنشســتگی شده است. از سوی دیگر خود 
دولت ها نســبت به قوانین مورد مصوب کوتاهی کرده اند و با پرداخت نکردن تعهدات خود منجر به 
افزایش شــکاف منابع و مصارف صندوق ها شده اند. همچنین این مدل قانون گذاری که در سال های 
اخیر بیشــتر به نفع صندوق ها دولتی (مثل صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح) در مقایسه با صندوق تأمین اجتماعی بوده، منجر به بی عدالتی در حق افراد جامعه 

و بیمه پردازان شده است.
از جملــه قوانینی که منجر به تحمیل تعهدات غیرمنطقی به صندوق های بازنشســتگی شــده 
می توان به طرح های مختلف بازنشستگی پیش از موعد، معافیت بیمه ای برخی کارگاه ها تا حداکثر 
پنج نفر کارگر و متناسب سازی حقوق بازنشستگان بدون در نظر گرفتن تأمین مالی صحیح و همچنین 
بیمه های حمایتی برخی اقشار (که بعضا بدون پرداخت حق بیمه یا پرداخت های حداقلی مشمول 

دریافت حقوق و مزایای بازنشستگی می شوند) بدون در نظر گرفتن بخش درآمدی آن اشاره کرد.
ســه- وضعیت نامطلوب سرمایه گذاری ها و بازدهی آن: به طور طبیعی با رشد مصارف صندوق های 
بیمه گر نسبت به منابع آن و در کنار آن عدم دریافت تعهدات مصوب دولتی، وجوه قابل سرمایه گذاری 
صندوق ها کاهش می یابــد. تورم بالا و افت بازدهی حقیقی ســرمایه گذاری ها در کنار مدیریت های 
غیرتخصصی و بعضا غیرشــفاف بخش های ســرمایه گذاری منجر به سهم پایین این بخش از منابع 

صندوق ها از کل مصارف و پرداختی های آن شده است.
چهار- شاخص های جمعیتی: در نیم قرن اخیر جمعیت افراد بالای ۶۵ سال کشور که عمده تعهدات 
صندوق های بازنشســتگی مربوط به افراد این جمعیت ســنی اســت، بیش از پنج برابر شــده و این 
در حالی اســت که کل جمعیت کشــور در این بازه زمانی ۳٫۲ برابر شده اســت. بر اساس داده های 
پژوهشــکده آمار، پیش بینی شده اســت که در سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۳۰ جمعیت سالمند کشور چهار 

برابر شود و به حدود ۱۹ میلیون نفر در سال ۱۴۳۰ برسد.
پنج- عدم تناسب بین دوره پرداخت بیمه و دریافت مزایای بازنشستگی: همچنین سن امید به زندگی 
در ایران در حال حاضر به ۷۶ ســال افزایش یافته و این در حالی اســت کــه به دلیل وضع قوانین و 
مقررات مختلف در حمایت از بازنشستگی پیش از موعد، متوسط سن بازنشستگی به ۵۱ سال کاهش 
یافته است. به این ترتیب تفاوت این دو سن که متوسط سال های دریافتی مستمری توسط بیمه پردازان 
است، به بیش از ۲۵ سال رسیده است. بر اساس آمار سازمان تأمین اجتماعی، در حال حاضر متوسط 

دوره بیمه پردازی ۲۳ سال و مدت دریافت مستمری نیز بیش از ۲۱ سال است.
شش- نبود تناسب نسبت پشــتیبانی در صندوق های بازنشستگی: نسبت پشتیبانی که نسبت تعداد 
بیمه پردازان به تعداد مســتمری بگیران اســت، در حالت مطلوب عددی بین سه تا پنج واحد است 
و حداقل آن برای جلوگیری از ورشکســتگی صندوق ها ســه واحد اســت. برای مثال اگر ۲۰ درصد 
حقــوق یک کارمنــد یا کارگر به حق بیمه اختصاص یابد و دریافتی یک بازنشســته ۸۰ درصد حقوق 
یک کارمند باشد، به ازای هر بازنشسته باید بیش از چهار نفر حق بیمه پرداخت کنند تا بتوان بعد از 
کســر هزینه های پرسنلی و اجرائی صندوق ها، تناسب بین منابع و مصارف صندوق ها را برطرف کرد. 
در اینجا نرخ تورم و نرخ بازدهی ســرمایه گذاری ها لحاظ نشده اســت. نسبت پشتیبانی دو صندوق 
بازنشســتگی کشــوری و تأمین اجتماعی نیروهای مسلح وضعیت بســیار وخیمی دارد. این نسبت 
برای صندوق بازنشســتگی کشوری که در سال ۱۴۰۰ در حدود ۹۲۵ هزار نفر بیمه پرداز و یک میلیون و 
۵۸۰ هزار بازنشســته داشته، در حدود ۰٫۶ واحد بوده است. این نسبت برای صندوق تأمین اجتماعی 
نیروهای مســلح ۰٫۸ واحد است. نسبت پشــتیبانی برای صندوق سازمان تأمین اجتماعی ۴٫۲ واحد، 
صندوق عشایر و روستاییان ۹٫۵ واحد و متوسط نسبت پیشتیبانی برای ۱۴ صندوق بازنشستگی دیگر 
۱٫۱ واحد است که نشان دهنده وضعیت فوق بحرانی آنهاست. این نسبت ها بر اساس ارقام سال ۱۴۰۰ 

محاسبه شده و به نظر می رسد ارقام فعلی بحرانی تر از ارقام این سال باشد.
منابع:

  گزارش های کارشناسی پژوهش های مجلس شورای اسلامی
 آمارنامه های صندوق بازنشستگی کشوری

در یک دهه اخیر تخصیص منابع از درآمدهای عمومی کشور به صندوق های بازنشستگی بیش از ۱۵ برابر شده است

چاله بازنشستگی
بار ناکارآمدی مدیریتی و اوضاع آشفته صندوق های سرمایه گذاری بر دوش ۸۵ میلیون ایرانی افتاده است

بودجه ســال ۱۴۰۳، در سال جاری کاوه نصرتی بر اساس اطلاعات بخش دوم لایحه 
مبلغی بیــش از ۴۵۳ هزار میلیارد تومان از منابــع عمومی دولت (که به رقم 
نگران کننــده ۱۶ درصــد از کل منابع عمومی دولت رســیده  ) بــرای کمک به 

صندوق های بازنشستگی در نظر گرفته شده است.
از این مبلغ بیش از ۲۵۶ هزار میلیارد تومان برای کمک به صندوق بازنشستگی 
کشــوری، ۱۳۲ هزار میلیارد تومان برای کمک به رفع کســری منابع صندوق 
تأمین اجتماعی نیروهای مســلح (ســاتا) و ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیــارد تومان نیز 
برای صندوق بازنشســتگی کارکنان فولاد و یک صنــدوق دیگر در نظر گرفته 
شــده اســت. همچنین در ردیف های متفرقه مصارف بودجــه مبلغ ۵۰ هزار 
میلیارد تومان برای کمک به متناسب ســازی حقوق بازنشستگان سه صندوق 
بازنشستگی کشــوری، نیروهای مســلح و کارکنان فولاد از محل افزایش یک 
واحد درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده در نظر گرفته شــده است. با در نظر 

گرفتن بیمه شدگان و اعضای تحت پوشــش سه صندوق اشاره شده، مشاهده 
می کنیم که هزینه متناسب ســازی و افزایش حقوق بازنشستگان کشوری را که 
در خوش بینانه ترین حالت به ۱۰ درصد جمعیت جامعه می رسند، کل جمعیت 
کشور و از محل افزایش یک واحد درصدی مالیات بر ارزش افزوده می پردازند. 
با این حال، این موضوع عامل اصلی نگران کننده در روند افزایشــی کمک های 
دولتی به این صندوق ها نیســت، بلکه تخصیص منابع محدود دولت به این 
کمک هــا منجر به کاهش جدی بودجه های عمرانی و همچنین تحقق کســری 
بودجه دولت و افزایش تورم در کشور است. منابع تخصیص یافته بابت کمک 
به صندوق های بازنشستگی نســبت به سال ۱۴۰۲ بیش از ۳۶ درصد افزایش 
داشــته و این در حالی اســت که میانگین نرخ رشــد منابع بودجه  در حدود 
۲۵٫۳ درصد بوده اســت. رشــد بالاتر مبلغ کمک به صندوق ها نشــان دهنده 
تخصیص بخش بیشتری از منابع بودجه ای و بحرانی ترشدن سهم آنها از منابع 

عمومی بودجه دولت است.

اطلاعات پروژه جدید بهمن دیزل لو رفت!
بر اســاس شــنیده ها شــرکت بهمن دیزل برای تولیــد و عرضه یک 
کامیونت ۳٫۸ تنی برنامه ریزی کرده و بنا دارد این بار به سراغ تولید و 
عرضــه کامیونت ۳٫۸ تن برود و با این اقدام عملا ســبد محصولات تجاری 
نسبتا سبک، سنگین و کشنده در اختیار بهمن دیزل خواهد بود و چنانچه این 
پروژه با موفقیت انجام شــود، بهمن دیزل قطعــه  دیگری از پازل تناژ باربری 
ایران را کامل کرده اســت. این محصول می تواند پاســخ مناسبی برای بازار 

بارهایی با تناژ سبک باشد.
اکنــون غالب حمل ونقل تجاری نســبتا ســبک با وانت های شــهری که 
حداکثــر توانایی حمل کمتر از ۹۰۰ کیلو را دارند، انجام می شــود و در مرتبه 
بعدی کامیونت های ۶تن و ۸ تن و کامیون های فورس F210 (بهمن دیزل) با 
توانایی حمل حدود ۱۰ تن هســتند که نیازهای این حوزه را برطرف می کنند. 
امــا در فاصلــه وانت های ۱٫۸ تنی بــا بارهایی در محــدوده ۴ تن تمهیدی 
اندیشــیده نشده که خلأ موجود خســارات هنگفتی به منابع محیط زیست و 
سوخت کشور وارد می کند، چراکه در شرایط فعلی مصرف کننده ناچار است 
کامیون هــای بازه ۱۰ تن را ناقص بارگیری کنــد. به همین دلایل ورود بخش 
خصوصی به تولید کامیونتی ۳٫۸ تنی هوشــمندانه و متناســب با نیاز بازار 
اســت. مدیران بهمن دیزل با ورود به این قسمت از بازار، قدرت نمایی خوبی 

خواهند داشت و تا سالیان سال یکه تاز این حوزه خواهند بود.
دلایل زیادی برای استقبال بازار این محصول وجود دارد که مهم ترین آن 
فرسودگی در این رده باربری اســت. محصولاتی که به عنوان وانت شناخته 
می شــوند، اغلب از نظر شــاخص های فناورانه عقب افتاده  هستند و ایمنی 
بسیار پایینی نسبت به ســلامت راننده و حفظ بار دارند. لذا تولید محصولی 
در ایــن رده با ایمنی بــالا و تکنولوژی روز، می تواند تحــول خوبی در حوزه 

تجاری ایران باشد.

کشــورهای توســعه یافته نیز با تمرکز بر تولید کامیونت های ۳٫۵ تا ۴ تن 
تــلاش کردند حمل ونقل بارهای کم حجم و ســبک را مقرون به صرفه کنند. 
به واقع در کشورهای پیشرفته، خودروهای پرمصرفی مانند وانت های کنونی 
کشــور ما اجازه تردد ندارند و برای شــرکت ها و بنگاه های تجاری تردد این 

خودروها غیراقتصادی است.
شــرکت بهمن دیزل با تمرکز بر خــلأ بازار حمل ونقل ایــران نقش قابل 
توجهــی در حفظ منابع ســوختی، بهینه کــردن اقتصــاد حمل ونقل باری 
شــرکت های تولید و رانندگان و همین طور حفاظت از محیط زیست برداشته 
اســت. محاسبات دقیق کارشناســان گواهی می دهد که خلأهای موجود در 
باربری ایران و همین طور عقب افتادگی فناورانه خســارات زیادی به اقتصاد، 
سلامت و محیط  زیست وارد می کند و ورود بخش خصوصی برای جبران این 

خلأها می تواند در کاهش این زیان  مؤثر باشد.
درخصــوص کامیونــت ۳٫۸ تــن و با توجه بــه اهتمــام بهمن دیزل در 
به کارگیری فناوری های روز می توان انتظار داشت این خودروی تجاری نیز از 
فناوری هشداردهنده  حرکت بین خطوط LDWS و ESC و هشدار برخورد از 

جلو FCWS و ترمز اضطراری هوشمند AEBS و... بهره ببرد.
همچنین اگر اطلاعات این پروژه دقیق باشــد، راننــدگان و خریداران این 
کامیون ۳٫۸ تنی می توانند امیدوار باشــند این محصول نیز همچون F210 از 

تهویه و امکانات رفاهی مولتی مدیا برای راننده بهره  ببرد.
طبق شنیده ها، بهمن دیزل تا نیمه اول سال ۱۴۰۳ محصول ۳٫۸ تنی خود 
را معرفی خواهد کرد و این محصول عضو دیگری از خانواده فورس خواهد 
بود. این شــرکت ســال قبل کامیون ۱۲ تن با نام F210 را تولید کرد که از نظر 

فناوری، ایمنی و امکانات رفاهی تحولی در این رده باری بود.

کشاورزی؛ خط مقدم مقاومت و استقامت ملت ایران 
است

حسن ربانی، کشــاورزی را محور اصلی اســتقامت و مقاومت ملت ایران 
دانست و پیشــرفت همراه با ایســتادگی این بخش را با وجود تحریم ها و 
تهدیدات دشمنان علیه ایران ستود. به گزارش روابط عمومی حوزه نمایندگی ولی 
فقیه، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن ربانی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد 
کشــاورزی، در شورای راهبری وزارتخانه با اشاره به اهمیت شورای راهبری اظهار 
کرد: باید قدر کار خود را بدانید چون این شــورا، راهبری امنیت غذایی ۸۵ میلیون 
ایرانی را بر عهده دارد. او با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی در جمهوری اسلامی 
ایران، گفت: اگر بخش کشــاورزی نبود این مقاومت هــا صورت نمی گرفت و باید 
همــت کنیم این بخش را ارتقا بدهیــم و نقش آفرینی کنیم. ربانی با انتقاد از نبود 
برنامه ریزی صحیح تصریح کرد: در چند سال گذشته آسیب های بخش کشاورزی 
جدی بوده و این نشــان دهنده آن است که افق و چشم انداز درستی ترسیم نشده 
بود. نماینده ولی  فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی با اشــاره به سند امنیت غذایی 
گفت: با وجود ســختی هایی که وجود دارد، ســند امنیت غذایی باید در سرلوحه 
دســتور کار شورای راهبری قرار گیرد. او ضمن انتقاد به کاستی های زیرساختی در 
اجرای کامل سند امنیت غذایی تصریح کرد: برای دستیابی به اهداف این سند، همه 
نهادها و ســازمان های حاکمیتی آماده همکاری با وزارت جهاد کشاورزی شوند و 

برای اهداف فراسازمانی سند امنیت غذایی ایفای مسئولیت کنند.

در منطقه آزاد  اروند «آنژیوگرافی» برای نخستین بار راه اندازی بخش
با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشتی درمانی آبادان و سازمان 
منطقه آزاد اروند، برای نخستین بار بخش 
آنژیوگرافی در حوزه نهاد متولی بهداشت و 

سلامت این منطقه  راه اندازی شد.
مدیر بهداشــت و ســلامت ســازمان 
منطقــه آزاد ارونــد افــزود: بــر اســاس 
نیازسنجی صورت گرفته و نظر به مراجعه 
آنژیوگرافی  انجام مراحل  برای  شهروندان 
به مرکز استان و دیگر استان های هم جوار، 
ســازمان منطقه آزاد اروند اقداماتی را در 
راســتای مرتفع  کردن نیــاز جامعه هدف 

صورت داد.
ســیدمهدی موســوی تصریح کرد: بر 
همین اســاس و با همفکــری و همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شهرستان آبادان، نخستین دستگاه 
آنژیوگرافی توســط ســازمان منطقه آزاد 
ارونــد خریداری و در بیمارســتان آیت االله 

طالقانی راه اندازی شد.
موسوی یادآور شــد: این دستگاه امروز 
(شنبه) با حضور کارشناسان معاونت های 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری و توسعه 
ارونــد  آزاد  مدیریــت ســازمان منطقــه 

راه اندازی شد.
وی خاطرنشان کرد: مراحل و چگونگی 
خدمات دهی بخش آنژیوگرافی بیمارستان 
آیــت االله طالقانــی، از طریــق درگاه های 
رســمی دانشگاه علوم پزشــکی آبادان به 
عموم شهروندان اطلاع رسانی خواهد شد.


